2

2
[bookmark: OLE_LINK4]

                          Администрация
сельского поселения «Красновеликанское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 апреля 2024 года 						                         № 10

п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в  Постановление № 32 от 24.09.2015 года
«Об утверждении Порядка бесплатного предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований на территории сельского поселения  «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район», а также земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с  п.7 ст. 39.5  Земельного Кодекса Российской Федерации , Законом Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 27.12.2023 № 2290-ЗЗК руководствуясь   Уставом  сельского поселения « Красновеликанское», администрация  сельского поселения «Красновеликанское»      постановляет:
 1.В постановлении  №  32  от 24.09.2015г. «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований на территории сельского поселения  «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район», а также земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства » внести следующие изменения:
1)   статью 1 п.2  дополнить подпунктами 7 и 8  следующего содержания :
[bookmark: _GoBack]  7) ветеранам боевых действий, удостоенным звания Героя Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области (далее - специальная военная операция), или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции;
         8) членам семей ветеранов боевых действий, удостоенных звания Героя Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, или награжденных орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.";

 2. Обнародовать 	настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Красновеликанское»						        А.В.  Марельтуев